
       Digitální veterinární teploměr VT 1831 
  

Bezpečnostní pokyny: Veterinární teploměr nenechte upadnout na zem. Není odolný vůči nárazu a 
úderu. Chraňte přístroj před vysokými teplotami a slunečním zářením. Teploměr neohýbejte. K čištění 
používejte 70% alkohol Izopropyl nebo běžné dezinfekční prostředky. Tento teploměr je vodotěsný a je 
určen pouze pro zvířata. 
Uvedení do provozu: Přístroj uvedeme do provozu stiskem tlačítka. Krátký zvukový signál udá, že 
přístroj je zapnut. Současně je prováděn tzv. LCD-test. Symbol „°C“ začne blikat, když teploměr začne 
měří. Je-li naměřená teplota nižší než 32°C objeví se na displeji symbol „---“, probíhá měření. 
V průběhu měření je zobrazována aktuální teplota. Během této doby stále bliká „°C“. Zazní-li signální 
tón a  „°C“ již nebliká, znamená to, že vzrůst teploty v průběhu 8 sekund je menší než 0,1°C. Měření je 
nyní ukončeno. Na displeji je zobrazena nejvyšší naměřená hodnota, a to až do vypnutí teploměru. 
Teploměr vypněte krátkým stiskem obslužného tlačítka, teploměr provede test a po asi 4 sekundách se 
vypne. Jinak se teploměr po 10 minutách vypne sám. 
Funkční test: Při každém zapnutí přístroje dojde ke kontrole jeho funkcí. Objeví-li se symbol „ERR“, 
nastala porucha. 
Vyvolání naměřených hodnot z paměti:  u vypnutého přístroje přidržte spínač cca 3 sec., pak dojde 
k zobrazení poslední maximální naměřené hodnoty. Tento údaj zmizí po dalších 3 sekundách a 
teploměr je připraven k dalšímu měření. 
Metody měření:  
V konečníku (rektální): jde o nejspolehlivější metodu měření teploty. Zaveďte špičku teploměru cca 2 - 
3 cm do análního otvoru. Po cca 10 sec. by teplota měla být změřena. 
Rozsah normálních teplot: 
Kočka:     38,0 – 39,5°C 
Pes:          37,5 – 39,0°C  
Kůň:         37,5 – 38,5°C 
Prase:      38,0 – 39,5°C 
Kráva:      37,5 – 39,0°C 
Čištění a dezinfekce: Teploměr je vodotěsný, smí být při čištění ponořen do vody, či běžného 
dezinfekčního prostředku. Teploměr by se měl čistit převážně 70% Izopropylovým alkoholem ve 
kterém nesmí být namočen déle než 24 hodin. 
Upozornění: Při dlouhodobém namáčení nebo ponoření může dojít ke znehodnocení teploměru. 
Technické údaje: Typ: Maximální teploměr. 
Rozsah měření: 32,0°C až 42,9°C teplota nižší než 32,0°C je označena na displeji  „---“ nebo  „L“ 

Teplota vyšší než 42,9°C je označena symbolem  „H“. 
Přesnost měření: ± 0,1°C v rozmezí 34°C až 42°C. 

Automaticky testuje hodnotu 37,0°C, při odchylce vyšší než 0,1°C display indikuje symbol „ERR“. 
Displej: Třímístný ukazatel z tekutých krystalů (LCD) s nejmenší jednotkou 0,1°C. 
Baterie: Typ: SR 41 1,55V. Provozní doba 140 hod. (cca 2000 měření). 

Kontrola baterie: blikající symbol  signalizuje pokles napětí pod 1,435 V a upozorňuje na výměnu 

baterie. Výrobek a baterie likvidujte odevzdáním na místo zpětného odběru. Výrobek ani baterie nepatří 
do běžného domovního odpadu! Papír odevzdejte na sběrné místo. 
 

Záruční podmínky: 
Záruka je 24 měsíců ode dne zakoupení přístroje. Výrobek byl ve výrobním závodě pečlivě testován. V případě poruchy 
zašlete teploměr svému prodejci. Záruka se nevztahuje na škody způsobené nevhodnou manipulací či použitím výrobku. 
Záruční podmínky vznikají pouze na poruchy vzniklé v záruční době. 
BONECO CR, s. r. o., tel./fax: 567 212 396  
e-mail: prodej@microlife.cz   
www.microlife.cz    Datum koupě: 
Výhradní dovozce pro Českou Republiku.  Razítko prodejce: 

 

 

 


